ka litalnnyal denga ln seja lralh gemilalng Kera lja laln Alceh Da lrussa lla lm. Di

malsa l kesultalna ln, Balnda l Alceh dikenall sebalga li Balnda lr Alceh

Da lrussa lla lm. Kotal ini dibalngun oleh Sulta ln Johaln Sya lh pa ldal ha lri

Juma lt, talngga ll 1 Ralma ldhaln 601 H (22 Alpril 1205 M). Kota l Ba lnda l

a lceh jugal memeralnka ln peralna ln penting da llalm penyebalra ln islalm ke

seluruh Nusa lntalra l/ Indonesial. Oleh kalrena l itu, kotal ini jugal dikenall

seba lgali Sera lmbi Mekkalh (Wahyu, 2019).

Di malsa l jalya lnyal, Ba lndalr Alceh Dalrussa lla lm di kenall sebalga li